
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 11, LT-01103, Vilnius, tel. 8 706 63846, faks. 8 706 63895
el. p.  LRVkanceliarija@lrv.lt ,   http://www.lrv.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604574

Institucijoms pagal sąrašą

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO VYKDYMO

Lietuvai  nedraugiškos  valstybės  tęsia  prieš  mūsų  valstybės  nacionalinio  saugumo

interesus  nukreiptas  agresyvios  propagandos  ir  dezinformacijos  atakas.  Ypač  pavojingos

kompleksinės atakos, kai savo tikslams oponentai panaudoja ir kibernetines, ir informacines

priemones.  Tokiais  veiksmais  siekiama ardyti  transatlantinį  ryšį,  trikdyti  Lietuvos  politinį

sprendimų priėmimo procesą bei  priešinti  visuomenę.  Oponentai  nuolat  ieško naujų būdų

pasiekti tikslines auditorijas, keičia veiksmų taktiką.  

Pasitaiko,  kad institucijos  į  tokio pobūdžio išpuolius reaguoja  nekoordinuotai  ir  ne

laiku. Tai trukdo sistemiškai ir operatyviai vykdyti šių grėsmių prevenciją bei atsaką į jas.

Primename,  kad  2020  m.  rugpjūčio  26  d.  priimtas  Vyriausybės  nutarimas  Nr.  955  „Dėl

strateginės  komunikacijos  nacionalinio  saugumo  srityje  koordinavimo  tvarkos  aprašo

patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas), kuriame yra aiškiai išdėstyti reagavimo į informacinius

incidentus  algoritmai  ir  kriterijai.  Šio  dokumento  esmė  –  institucijos  apie  pastebėtus

informacinius  incidentus  nedelsdamos  informuoja  Nacionalinį  krizių  valdymo  centrą

(sitcen@lrv.lt ), o sprendimai dėl reagavimo priimami kolegialiai.

Prašytume vadovautis  šiuo dokumentu ir  su juo supažindinti  komunikacijos  srityje

dirbančius darbuotojus bei Jums pavaldžias institucijas.  Informacijos apie  Jūsų institucijos

atliktus  ar  planuojamus  atilikti  veiksmus  šioje  srityje  lauktume  iki  spalio  20  d.  el.paštu

romanas.judinas  @lrv.lt  . 

Vyriausybės  kanceliarijos  Nacionalinio  krizių  valdymo  centro  atstovai  pasirengę

išsamiau pristatyti Nutarime išdėstytą atsako į dezinformaciją algoritmą ir praktikas. 

Vyriausybės kanclerio pavaduotojas Vilmantas Vitkauskas

Romanas Judinas, tel. +370 706 63783+37052098783; +37069842769, el. p. 
romanas.judinas@lrv.lt

Nr. 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:LRVkanceliarija@lrv.lt
http://www.lrv.lt/
mailto:romanas.judinas@lrv.lt
mailto:sitcen@lrv.lt


2



Adresatų sąrašas
AB „Amber Grid“ 
AB „Lietuvos automobilių kelių direkcija“ 
AB „Energijos skirstymo operatorius“ 
AB „Ignitis gamyba“ 
AB „Lietuvos geležinkeliai“ 
AB „Klaipėdos nafta“ 
AB „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija“ 
AB „Litgrid“ AB „ORLEN Lietuva“ 
AB „Oro navigacija“ 
Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie KAM 
Aplinkos ministerija 
Aplinkos apsaugos agentūra 
Aplinkos apsaugos departamentas prie AM 
Ekonomikos ir inovacijų ministerija 
Energetikos ministerija 
Generalinė prokuratūra 
Krašto apsaugos ministerija 
Kultūros ministerija 
Kultūros paveldo departamentas prie KM 
Lietuvos geologijos tarnyba prie AM 
Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie AM 
Lietuvos kalėjimų tarnyba Lietuvos kariuomenės 
Gynybos štabas Lietuvos kariuomenės 
Karinių jūrų pajėgų Jūrų gelbėjimo koordinavimo centras 
Lietuvos kariuomenės Strateginės komunikacijos departamentas 
Lietuvos radijo ir televizijos komisija 
Lietuvos transporto saugos administracija 
Migracijos departamentas prie VRM 
Muitinės departamentas prie FM 
Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie KAM 
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie SAM 
Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija 
Policijos departamentas prie VRM 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM 
Radiacinės saugos centras Ryšių reguliavimo tarnyba 
SAM Ekstremalių sveikatai situacijų centras 
Specialiųjų tyrimų tarnyba 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
Susisiekimo ministerija 
Sveikatos apsaugos ministerija 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 
Užsienio reikalų ministerija 
Vadovybės apsaugos tarnyba 
Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija 
Valstybės saugumo departamentas 
Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM 
Valstybinė augalininkystės tarnyba prie ŽŪM 
Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 



Valstybinė miškų tarnyba 
Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie AM 
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie SADM 
Vidaus reikalų ministerija 
Viešojo saugumo tarnyba prie VRM 
VĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba 
VĮ Valstybinių miškų urėdija 
VĮ Lietuvos oro uostai 
UAB „Energy Cells“ 
UAB „Ignitis“ 
Žemės ūkio ministerija 
Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba 
Žuvininkystės tarnyba prie ŽŪM 

Savivaldybių administracijų sąrašas 

Akmenės rajono savivaldybės administracija 
Alytaus miesto savivaldybės administracija 
Alytaus rajono savivaldybės administracija 
Anykščių rajono savivaldybės administracija 
Birštono savivaldybės administracija 
Biržų rajono savivaldybės administracija
 Druskininkų savivaldybės administracija 
Elektrėnų savivaldybės administracija 
Ignalinos rajono savivaldybės administracija 
Jonavos rajono savivaldybės administracija
Joniškio rajono savivaldybės administracija 
Jurbarko rajono savivaldybės administracija 
Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija 
Kalvarijos savivaldybės administracija 
Kauno miesto savivaldybės administracija 
Kauno rajono savivaldybės administracija 
Kazlų Rūdos savivaldybės administracija 
Kėdainių rajono savivaldybės administracija
Kelmės rajono savivaldybės administracija 
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 
Klaipėdos rajono savivaldybės administracija 
Kretingos rajono savivaldybės administracija 
Kupiškio rajono savivaldybės administracija 
Lazdijų rajono savivaldybės administracija 
Marijampolės savivaldybės administracija 
Mažeikių rajono savivaldybės administracija
Molėtų rajono savivaldybės administracija 
Neringos savivaldybės administracija 
Pagėgių savivaldybės administracija 
Pakruojo rajono savivaldybės administracija 
Palangos miesto savivaldybės administracija 
Panevėžio miesto savivaldybės administracija 
Pasvalio rajono savivaldybės administracija 
Plungės rajono savivaldybės administracija 



Prienų rajono savivaldybės administracija 
Radviliškio rajono savivaldybės administracija 
Raseinių rajono savivaldybės administracija 
Rietavo savivaldybės administracija 
Rokiškio rajono savivaldybės administracija 
Skuodo rajono savivaldybės administracija 
Šakių rajono savivaldybės administracija 
Šalčininkų rajono savivaldybės administracija 
Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
Šiaulių rajono savivaldybės administracija 
Šiaulių rajono savivaldybės administracija 
Šilalės rajono savivaldybės administracija 
Šilutės rajono savivaldybės administracija 
Širvintų rajono savivaldybės administracija 
Švenčionių rajono savivaldybės administracija 
Tauragės rajono savivaldybės administracija 
Telšių rajono savivaldybės administracija 
Trakų rajono savivaldybės administracija 
Ukmergės rajono savivaldybės administracija 
Utenos rajono savivaldybės administracija 
Varėnos rajono savivaldybės administracija 
Vilkaviškio rajono savivaldybės administracija 
Vilniaus miesto savivaldybės administracija 
Vilniaus rajono savivaldybės administracija 
Visagino savivaldybės administracija 
Zarasų rajono savivaldybės administracija



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 188604574,
Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO VYKDYMO
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-13 Nr. S-2970
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2023-10-13 Nr. 20-5118(4.45E)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Romanas Judinas, patarėjas, Analizės biuras
Sertifikatas išduotas ROMANAS JUDINAS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-12 09:00:26 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-18 09:22:56 – 2026-05-17 09:22:56
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rasa Kunčinienė, vyresnioji patarėja (turinti pavaldžių),

Vyriausybės posėdžių skyrius
Sertifikatas išduotas RASA KUNČINIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-12 09:06:00 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-30 12:09:07 – 2026-05-29 12:09:07
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilmantas Vitkauskas, Vyriausybės kanclerio pavaduotojas
Sertifikatas išduotas VILMANTAS VITKAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-12 13:56:34 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-13 10:21:56 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-12 10:02:13 – 2024-10-12 10:02:13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 11:00:45 iki 2024-12-19
11:00:45
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru
centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų
valdymo sistema Avilys, Panevėžio miesto savivaldybės
administracija, į.k. 288724610 LT", sertifikatas galioja nuo 2021-
12-20 12:37:42 iki 2024-12-19 12:37:42

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –



DETALŪS METADUOMENYS

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-10-13
10:22:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-10-13 10:22:02 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


